O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os 

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 

Termo de Referência, Anexo II deste instrumento contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 26.476,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e 

seis reais), conforme detalhado no Anexo I deste Instrumento. O pagamento será realizado 

em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, totalizando o montante contratado. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

[...]

excessivamente elevado não será aplicado método estatístico para definição do preço médio da 
contratação. Conforme o artigo 8º da Instrução Normativa Mesa Diretora nº 002/2025, de 18 de 
agosto de 2025 será adotado o menor preço obtido na pesquisa de preços realizada direto com 
fornecedor no valor R$ 19.368,00 (dezenove mil, trezentos e sessenta e oito reais). 

6.2. Declaramos, portanto, em conformidade com o item IV, 8 2º do art. 5º da Instrução Normativa 
Mesa Diretora nº 002/2025, de 18 de agosto de 2025 que foi mantido sigilo das propostas perante os 
fornecedores consultados. 

Agente de ntratação